
1/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

7. – 14. DUBNA 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

NEDĚLE 

7. 4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Božího 
milosrdenství 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha a Hanu 

Formánkovy 

Petrovice – za Bedřicha a Marii Junkovy 

a zemřelé z rodiny 

PONDĚLÍ 

8. 4. 

Slavnost  

Zvěstování Páně 
19.00 Dolní Čermná – za farnost 

ÚTERÝ 

9. 4. 

Úterý po 2. neděli 

velikonoční 

14.00 

 

 

18.00 

Domov seniorů Laudon u Lanškrouna   

 – za Boží požehnání pro všechny 

klienty a zaměstnance  

Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

10. 4. 

Středa po 2. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Jaromíra Tejkla, rodiče 

a duše v očistci 

ČTVRTEK 

11. 4. 

Sv. Stanislava, 

biskupa a mučedníka 
 Vikariátní schůze kněží 

PÁTEK 

12. 4. 

Pátek po 2. neděli 

velikonoční 

15.00 

 

 

19.00 

 

Verměřovice – poslední rozloučení s panem 

Janem Sklenářem  
Obřad v kostele, pak uložení těla na hřbitově 

Dolní Čermná – za Boženu Málkovou 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

13. 4. 

3. neděle  

velikonoční  

15.00 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – křestní obřad – Michal Oborný 

Petrovice – s nedělní platností   

–  za Josefa a Jaroslavu Moravcovy, 

zetě Jaroslava, živé a zemřelé z rodiny 

NEDĚLE 

14. 4. 

3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za kněze Roberta Kunerta, 

rodiče, sourozence a duše v očistci 

Verměřovice – za + Jana Adamce  

S obřadem přijetí do katechumenátu 

Terezky Štorkové z Verměřovic 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PO, ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 



2/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

14. – 21. DUBNA 

2024  
 

 
 

 

NEDĚLE 

14. 4. 
3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za kněze Roberta Kunerta, 

rodiče, sourozence a duše v očistci 

Verměřovice – za + Jana Adamce  

S obřadem přijetí do katechumenátu 

Terezky Štorkové z Verměřovic 

STŘEDA 

17. 4. 
Středa po 3. neděli 

velikonoční 
19.00 

 

Dolní Čermná – za Jarmilu Anderlovou a 

duše v očistci (slouží P. Milan Richter) 

PÁTEK 

19. 4. 
Pátek po 3. neděli 

velikonoční 

15.00 

 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení s panem 

Milanem Sedláčkem, 76 let  
Pohřeb se mší svatou (o. Jan) 

Dolní Čermná – za Marii a Matyldu 

Markovy, rodiče a sourozence  

(slouží P. Milan Richter) 

SOBOTA 

20. 4. 
4. neděle  

velikonoční  

 

19.00 

 

 

Oddávám (svatební obřad) v Ústí n. Orl. ve 14 h. 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za manžele Čadovy a Hledíkovy, 

syna a dceru 

NEDĚLE 

21. 4. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Neděle 

Dobrého pastýře 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jarmilu Markovou, 

Ladislava Marka, Lenku Markovou 

a ostatní příbuzné 

Petrovice – za Boží požehnání, ochranu 

a zdraví seniorů z Petrovic  
 
 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

 

Od pondělí 15. do soboty 20. dubna 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Milan Richter tel. 910 111 803 nebo 467 771 370. 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka Ing. Marta 

Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:marta_maresova@seznam.cz


3/8 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

21. – 28. DUBNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

21. 4. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Neděle 
Dobrého pastýře 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jarmilu Markovou, 

Ladislava Marka, Lenku Markovou 

a ostatní příbuzné 

Petrovice – za Boží požehnání, ochranu 

a zdraví seniorů z Petrovic  

PONDĚLÍ 

22. 4. 

Pondělí po 4. neděli 

velikonoční 
  

ÚTERÝ 

23. 4. 

Svátek  

sv. Vojtěcha, 

biskupa a mučedníka 

 

POUŤ ZA SV. VOJTĚCHEM na Libici a do Staré Boleslavi 

Mše sv. cca v 10 hodin na Libici za farnost 

a všechny obyvatele naší farnosti. 

STŘEDA 

24. 4. 
Sv. Jiří, mučedník 

19.00 

 

Dolní Čermná – za rodinu Formánkovu, 

Venclovu a Havlovu  

ČTVRTEK 

25. 4. 
Svátek sv. Marka 

10.00 

 

Dolní Čermná – za manžela, rodiče 

a prarodiče z obojí strany  

PÁTEK 

26. 4. 

Pátek po 4. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za manžele Annu a Václava 

Kunertovy  

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

27. 4. 
5. neděle  

velikonoční  

10.00 

 

 

19.00 

 

 

Mariánská Hora – mše svatá poutníků z farnosti 

Rouchovany (okres Třebíč)  

Slouží jejich pastýř o. Petr Václavek. 

Petrovice – s nedělní platností   

–  za Marii a Václava Vondrovy, živé 

a zemřelé z rodiny 

NEDĚLE 

28. 4. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Pouť 
v Dolní Čermné  

(sv. Jiří) 

8.00 

 

10.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara, rodinu 

a duše v očistci  

Dolní Čermná – za farnost v Dolní Čermné 

a za všechny obyvatele farnosti, 

poutníky a dobrodince   

(doprovází chrámový sbor) 
 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

▪ Ranní chvály – v NE 28. 4. po mši svaté v 8 hodin 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


4/8 

Sdělení farníkům              7., 14. a 21. dubna 2024 

2., 3. a 4. neděle velikonoční 

Poděkování 

▪ Děkuji za krásný zájem o svátost smíření před Velikonocemi. Pro příště ale 

malá prosba – bylo by skvělé, kdybyste např. už 14 dní před svátky využívali 

i časy přede mší. Takto to bylo prázdné a pak bylo vše najednou… ;(.  

▪ Děkuji za Vaši účast na krásných, ale náročných obřadech velikonočního 

třídení!!!   

▪ Děkuji všem, kdo se jakkoliv podíleli… 

▪ Děkuji také za krásnou největší křesťanskou slavnost, nejslavnější den 

křesťanů, největší mši – Velikonoční vigilii. Jsem vděčný, že po mnoha letech 

v tento den v naší farnosti proběhl křest dospělého, a prosím o modlitby, ať se 

tato událost v naší farnosti opakuje častěji…      

 

Slavnost Zvěstování Páně 

 

Samozřejmě vtip😉.  

Srdečně zvu 8. dubna na mši svatou😉! 

  



5/8 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!, srdečně Vás opět zvu 

ve čtvrtek 11., a 25. 4. od 18 na do Orlovny v Dolní Čermné. 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Snažíme se zase získat dotace, ale ty jsou jen na děti do 18 let, navíc nemáme 

zatím nic, takže OPĚT VYBÍRÁME SYMBOLICKÉ PŘÍSPĚVKY ODE VŠECH, AŤ POKRYJEME 

ASPOŇ NEJZÁKLADNĚJŠÍ NÁKLADY: děti – členové Orla v DČ 10 Kč, ostatní děti 20 Kč, 

dospělí 40 Kč. Děkujeme! 

Spolčo mladých 

Se uskuteční v pátek 12. dubna a 26. dubna. Předtím nás mladí doprovodí při 

mši svaté. Děkujeme😉! 

Příprava na biřmování  

Srdečně zvu biřmovance na naše další setkání.  

Sejdeme se v sobotu 13. 4. opět v 9.00 hodin.  

Další setkání se uskuteční v sobotu 18. května mimořádně už od 8 hodin! 

Termíny dalších setkání do konce roku 2024 máte na e-mailu.  

Dílnička se Zdeničkou 

opět v pondělí 15. a 29. 4. v 17–19 h. 

Abeceda víry 

Se uskuteční na faře opět v pondělí 15. 4. již v 18.15 v Domově u studánky!!! 

Dále v pondělí 29. 4. opět na faře od 19.15 h. 

Generální úklid farního kostela sv. Jiří v Dolní Čermné 

se uskuteční v sobotu 20. 4. 2024 od 14.00 hodin. 

Vítáni jsou ženy i muži všech věkových kategorií. Děkujeme!!! 

Biblická hodina 

v pondělí 15. 4. od 17 h v Domově u studánky!!! 

Poutní zájezd v úterý 23. 4. – Libice a Stará Boleslav 

Moji milí, v úterý 23. 4., na svátek sv. Vojtěcha, se vydáme dá-li Pán do rodiště 

sv. Vojtěcha do Libice nad Cidlinou a odpoledne bychom navštívili nejstarší 

poutní místo v Čechách – Starou Boleslav.  

Je nás zatím jenom 20 a bereme velký autobus. Nepřidáte se ještě 

někdo? Srdečně zveme! Čím víc nás bude, tím levnější cesta😉.  



6/8 

Neděle „Dobrého Pastýře“  

4. neděle velikonoční (21. 4.), je tradičně spojena s tématem Dobrého 

Pastýře a je dnem modliteb za nová kněžská a řeholní povolání.  

„Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pastýř dává za ovce svůj život.“ /Jan 10, 11/ 

Sbírka této neděle je na kněžský seminář a formaci bohoslovců. 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Modleme se prosím za nová duchovní povolání, zvláště za dostatek kněží 

pro naše farnosti. Děkuji😉!!! 

Generální úklid kostela na Mariánské Hoře  

se uskuteční v sobotu 27. 4. 2024 od 14.00 hodin. 

Děkujeme!!! 
 

Sbírky 

• Na Velký pátek 29. 3. jste do sbírky na Svatou zemi, která je letos určena 

na humanitární pomoc v Gaze, přispěli částkou 6.298 Kč. Velké díky. 

• Sbírka v neděli o Zmrtvýchvstání Páně (31. 3. DČ a Verměřovice a v pondělí 

1. 4. Petrovice) činila 16.106 Kč. Děkujeme!!! Je to pro potřeby farnosti. Z této 

sbírky hradíme například i občerstvení a náklady s Orlovnou po sobotní vigilii, 

které byly letos 7.700 Kč.  

• Sbírka 4. neděle velikonoční (21. 4.) bude na kněžský seminář a formaci 

bohoslovců. 

• Sbírka v neděli 28. dubna o pouti bude na letošní opravu střechy a fasády 

farního kostela (cca 1,5 mil. Kč). Mám tu čest Vám oznámit, že v úterý 

2. dubna přiklepl Pardubický kraj na střechu našeho kostela pro letošní rok 

příspěvek 300.000 Kč z celkové částky 1. mil. Kč. Bohu díky     !!!  

Děkuji všem, kdo jakkoliv i v tomto pomáháte, modlíte se a přispíváte. 

Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Po 8. 4. 19.00 Pecháčkovi 53 Adamcovi 18 Macháčkovi 310 

Ne 14. 4. 8.30 Němečkovi 170  Marešovi 408 Pecháčkovi 330 

Ne 21. 4. 8.30 Severinovi 342 Macháčkovi 411  Svobodovi 377 

St 24. 4. 19.00 Vávrovi 264   Vašíčkovi 349 

Ne 28. 4. 
8.00 sl. Magdaléna Motlová 11 Marešovi 172 p. Filáček 332 

10.00 Kotovi 267 p. Krátký 73 Zpěvákovi 195 
 

 

 



7/8 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie: 

▪ Velikonoce 2024 ve farnosti Dolní Čermná (výběr pro BiHK) 

▪ Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – Velikonoční vigilie – sobota 

+ křest pana Aleše (30. 3. 2024) 

▪ Ze sobotních příprav (30. 3. 2024) 

▪ Polední klapání na Bílou sobotu (30. 3. 2024) 

▪ Velký pátek – obřady (29. 3. 2024) 

▪ Křížová cesta na MH – Velký pátek (29. 3. 2024) 

▪ Zelený čtvrtek (28. 3. 2024) 

▪ Farní dílničky pro děvčata se Zdeničkou (leden–březen 2024) 

 

DĚKUJI PANÍ EŠPANDROVÉ, KTERÁ NÁM TYTO KRÁSNÉ A VZÁCNÉ CHVÍLE 

NA SVÝCH FOTOGRAFIÍCH ZACHYTILA – A KAŽDÝ DEN POSÍLALA😉. 

DĚKUJI PANU KRÁTKÉMU, KTERÝ SI VYŠETŘIL ČAS, ABY FOTKY UMÍSTIL NA NÁŠ WEB. 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/


8/8 

 

Modlitba při svěcení vody o Velikonoční vigilii 

Všemohoucí, věčný Bože, tvá neviditelná moc působí, že svátosti jsou 

viditelným znamením tvé milosti. Stvořil jsi vodu a při různých 

příležitostech jsi ukazoval, že její účinky naznačují náš křest.  

Už na počátku, když se tvůj Duch vznášel nad vodami, vložil jsi, Bože, 

do vody život a požehnání. A když jsi v přívalech potopy zničil hřích, stala 

se voda znamením nové spravedlnosti a nového života. Když jsi převáděl 

svůj lid z egyptského otroctví Rudým mořem, myslel jsi na ty, kdo budou 

pokřtěni.     

A když byl tvůj Syn pokřtěn vodou Jordánu, pomazal jsi ho Duchem 

svatým; a když visel na kříži, vytryskla z jeho probodeného srdce krev 

a voda, a když vstal z mrtvých, dal učedníkům přikázání: Jděte a učte 

všechny národy a křtěte je ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého.  

Shlédni tedy, Bože, na svou církev a otevři jí pramen vody, tryskající 

do života věčného. Kéž tvůj svatý Duch učiní tuto vodu znamením milosti 

tvého jednorozeného Syna: Ať svátost křtu smyje všechno staré a špatné, 

aby člověk, stvořený k tvému obrazu, povstal z vody a z Ducha svatého 

k účasti na tvém životě. 

Prosíme tě, Bože:  Ať skrze tvého Syna sestoupí do tohoto křestního 

pramene síla Ducha svatého, aby všichni, kdo budou ve křtu spolu 

s Kristem pohřbeni, ve křtu s ním také vstali ze smrti k životu. Neboť on 

s tebou žije a kraluje na věky věků.  

Amen. 

 


